1

A Diretora da FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ, situada à Av. Rennó Junior, nº 368, Bairro Medicina, Itajubá
– MG CEP: 37.502-138, torna público, em conformidade com a legislação institucional, a retificação do item abaixo
indicado, do EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MEDICINA 2024/1, conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens não mencionados.

ONDE LÊ-SE:

ENEM

Inscrições 02/08/2023 até 13/10/2023

Homologação das inscrições 16/10/2023

Prazo recursal contra divulgação da lista de candidatos Até às 14h do dia 17/10/2023

Divulgação da lista final de candidatos 18/10/2023

Divulgação de resultado 20/10/2023

Matrícula A partir de 20/10/2023

VESTIBULAR ON-LINE

Inscrições 02/08/2023  até 20/10/2023

Homologação das inscrições 24/10/2023

Prazo recursal contra divulgação da lista de homologação Até às 14h do dia 25/10/2023

Divulgação da lista final de candidatos 26/10/2023

Realização da prova 28/10/2023

Divulgação do gabarito (via e-mail cadastrado pelo candidato na plataforma) 28/10/2023

Prazo de recurso das questões Até às 18h do dia 29/10/2023

Divulgação do resultado preliminar 30/10/2023

Prazo de recurso do resultado preliminar Até às 14h do dia 31/10/2023

Divulgação de resultado definitivo 01/11/2023

Matrícula A partir de 01/11/2023

E-MAIL PARA ATENDIMENTO ESPECIAL

processoseletivo@fmit.edu.br

LEIA-SE:

ENEM

Inscrições 02/08/2023 até 07/10/2023

Homologação das inscrições 10/10/2023

Prazo recursal contra divulgação da lista de candidatos Até às 14h do dia 11/10/2023

Divulgação da lista final de candidatos 12/10/2023

Divulgação de resultado 14/10/2023

Matrícula A partir de 14/10/2023

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MEDICINA 2024/1

mailto:processoseletivo@fmit.edu.br

2

VESTIBULAR ON-LINE

Inscrições 02/08/2023  até 14/10/2023

Homologação das inscrições 18/10/2023

Prazo recursal contra divulgação da lista de homologação Até às 14h do dia 19/10/2023

Divulgação da lista final de candidatos 20/10/2023

Realização da prova 22/10/2023

Divulgação do gabarito (via e-mail cadastrado pelo candidato na plataforma) 22/10/2023

Prazo de recurso das questões Até às 18h do dia 23/10/2023

Divulgação do resultado preliminar 24/10/2023

Prazo de recurso do resultado preliminar Até às 14h do dia 25/10/2023

Divulgação de resultado definitivo 26/10/2023

Matrícula A partir de 26/10/2023

E-MAIL PARA ATENDIMENTO ESPECIAL

processoseletivo@fmit.edu.br

Itajubá/MG, 14 de agosto de 2023

FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ
Cristiane Resende

Diretora Geral

mailto:processoseletivo@fmit.edu.br